洛阳隆华传热节能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

现金认购。北超伺服是一家集伺服电机和伺服驱动装置研发、生产、销售于一体的规模化制造型企业，产品广泛应用于高端

装备制造、工业机器人、新能源等领域。该公司于2008年8月8日成立，是中关村科技园区国家高新技术企业。2014年12月19

日在全国股转系统挂牌，成为国内伺服行业第一家挂牌企业。具体内容详见披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站的

《关于产业基金进展暨对外投资的公告（一）》（公告编号：2015－049）。

2、2016年4月，投资基金与洛阳科博思新材料科技有限公司（以下简称“科博思”）签署了《股权投资协议》，向科博

思增资1,500万元，增资后持有科博思50%股权。

科博思是一家整合国内多所知名科研院所和高校研发资源，专业从事结构功能一体化高性能材料研发和生产的企业。公

司主营业务包括纤维增强树脂基复合材料、结构泡沫材料、改性树脂材料等多个专业方向，应用领域涵盖轨道交通、军工安

防、舰船、航空、航天等方面。主营产品技术和工艺国内领先，具备打破进口垄断、参与国际竞争的能力。

截至2016年6月底，洛阳科博思新材料科技有限公司复合材料产业基地改造基本完成，已建成多条复合材料拉挤成型、

PVC泡沫及橡塑复合材料生产线，目前均已进入工艺优化及试生产阶段，即将达到批产条件，达产后将具备年产3万平方米

拉挤复合材料制品、1000吨橡胶制品和1万立方米PVC结构泡沫的能力。泡沫材料改性树脂（华阳）产业基地完成了前期手

续办理和规划设计，并已正式开工建设。

3、2016年4月，经公司第三届董事会第三次会议及公司2015年度股东大会审议通过，公司与投资基金及其他相关投资方

分别出资设立上海隆华环保科技有限公司与新疆隆华环保科技有限公司，具体内容详见披露于中国证监会指定的创业板信息

披露网站的《关于对外投资暨关联交易的公告（一）》、《关于对外投资暨关联交易的公告（一）》（公告编号：2016－044、

2016－045），截至报告期末，此两家公司尚未实际运营。

投资基金成立以来的对外投资，完善了投资基金在成立之初对高端智能装备、新材料等领域的多元化布局，提高了投资

基金的市场竞争力和抗风险能力，符合投资基金的长远发展规划。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

第五节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,386,735 47.23% 0 0 207,037,795 -2,205,940 204,831,855 414,218,590 46.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 209,386,735 47.23% 0 0 207,037,795 -2,205,940 204,831,855 414,218,590 46.72%

其中：境内法人持股 4,780,538 1.08% 0 0 4,780,538 0 4,780,538 9,561,076 1.08%

  境内自然人持股 204,606,197 46.15% 0 0 202,257,257 -2,205,940 200,051,317 404,657,514 45.64%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 233,912,917 52.77% 0 0 236,261,857 2,205,940 238,467,797 472,380,714 53.28%

1、人民币普通股 233,912,917 52.77% 0 0 236,261,857 2,205,940 238,467,797 472,380,714 53.28%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 443,299,652 100.00% 0 0 443,299,652 0 443,299,652 886,599,304 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

经公司2016年4月18日召开的第三届董事会第三次会议与2016年5月11日召开的2015年度股东大会审议通过《关于2015

年度利润分配方案及资本公积金转增股本预案》，公司2015年度权益分派方案为：以截至2015年12月31日公司总股本

443,299,652股为基数向全体股东每10股派发现金股利0.40元人民币（含税），同时进行资本公积转增股本，以443,299,652股

为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增443,299,652股。公司2015年度利润分配方案于2016年6月22日实施完毕。公司

股份总数增加443,299,652股，总股本由443,299,652股增加至886,599,304股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1、2015年12月31日，公司原高管曹春国、戴云帆因换届离任不再担任公司高管职务，按照《上市公司董事、监事和高

级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，上市公司董事、监事和高级管理人员离职后半年内所持本公司股份全部作

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

为高管锁定股予以锁定。2015年1月4日，曹春国、戴云帆所持股份552,779股予以锁定，公司有限售条件股份中的境内自然

人持股增加552,779股。

  2、2016年1月24日，公司两名非公开发行对象杨媛、樊少斌解除限售股份合计7,834,291股，杨媛为公司董事，樊少斌

为公司监事会主席，该股份于2016年1月27日上市流通后，公司有限售条件股份中的境内自然人持股减少2,407,719股。

  3、2015年8月25日，公司原高管张国安离职，离职报告自送达董事会之日起生效。按照《上市公司董事、监事和高级

管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，上市公司董事、监事和高级管理人员离职后半年内所持本公司股份全部作为

高管锁定股予以锁定。2016年5月24日锁定期届满，公司有限售条件股份中的境内自然人持股减少494,000股。

4、2016年6月22日，公司2015年度权益分派方案实施完毕，以公司总股本443,299,652股为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增10股，共计转增443,299,652股，公司股份总数增加443,299,652股。

   5、2016年6月28日，原高管戴云帆增持股份143,000股，因其已离职未满半年，按照《上市公司董事、监事和高级管理

人员所持本公司股份及其变动管理规则》，该部分股份计入高管锁定股，公司有限售条件股份中的境内自然人持股增加

143,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于2015年度利润分配方案及资本公积金转增股本预案》经公司2016年4月18日召开的第三届董事会第三次会议与

2016年5月11日召开的2015年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

实施2015年度利润分配方案后，按新股本 886,599,304 股摊薄计算各项指标如下：

项目

2016年一季度 2015年年度

基本每股

收益

稀释每股

收益

归属于普通股股东

的每股净资产

基本每股

收益

稀释每股

收益

归属于普通股股东

的每股净资产

变动前股本计算 0.0061 0.0061 5.4554 0.4330 0.4330 5.4493

变动后股本计算 0.0031 0.0031 2.7277 0.2165 0.2165 2.7246

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李占明 83,650,546 0 83,650,546 167,301,092 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

李占强 37,500,000 0 37,500,000 75,000,000 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

李明强 37,500,000 0 37,500,000 75,000,000 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

孙建科 6,237,280 0 6,237,280 12,474,560 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

董晓强 2,421,750 0 2,421,750 4,843,500 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

刘岩 2,421,750 0 2,421,750 4,843,500 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

张国安 494,000 494,000 0 0 高管锁定股
离职后锁定半

年，已解除锁定

曹春国 294,000 0 618,000 912,000 高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通 25%

股权激励对象

（48 名）*
2,584,000 0 2,584,000 5,168,000 股权激励限售

自授予日起24个

月后分三期行权

杨媛 20,443,197 1,755,733 18,687,464 37,374,928
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

樊少斌 8,900,000 651,986 8,248,014 16,496,028
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

北京中海盈创 4,228,716 0 4,228,716 8,457,432
非公开发行承诺

限售

2016 年 11 月 6

日

戴云帆 1,172,337 0 2,096,895 3,269,232
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

王建强 561,721 0 561,721 1,123,442
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

宁波加美博志 551,822 0 551,822 1,103,644
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

吴召坤 121,252 0 121,252 242,504
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

谢长血 121,252 0 121,252 242,504
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

朱保成 59,388 0 59,388 118,776
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

郭同华 51,965 0 51,965 103,930
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

魏长良 42,066 0 42,066 84,132
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

郭银元 29,693 0 29,693 59,386
非公开发行承诺

限售

自上市日起12个

月后分三期解限

合计 209,386,735 2,901,719 207,733,574 414,218,590 -- --

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 18,829

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李占明 境内自然人 21.69% 192,301,092 96,150,546 167,301,092 25,000,000 质押 68,600,000

李占强 境内自然人 11.28% 100,000,000 50,000,000 75,000,000 25,000,000 质押 58,060,000

李明强 境内自然人 11.28% 100,000,000 50,000,000 75,000,000 25,000,000 质押 74,300,000

李明卫 境内自然人 11.28% 100,000,000 50,000,000 0 100,000,000 质押 60,000,000

杨媛 境内自然人 4.90% 43,433,238 18,516,619 37,374,928 6,058,310 质押 31,700,000

樊少斌 境内自然人 2.01% 17,814,704 6,817,352 16,496,028 1,318,676 质押 12,360,000

孙建科 境内自然人 1.88% 16,632,746 8,316,373 12,474,560 4,158,186 质押 10,032,746

中国工商银行股

份有限公司－中

邮趋势精选灵活

配置混合型证券

投资基金

其他 1.80% 15,999,338 9,499,590 0 15,999,338

北京中海盈创投

资管理中心（有限

合伙）

其他 0.95% 8,457,432 4,228,716 8,457,432 0

中国工商银行股

份有限公司－华

夏领先股票型证

券投资基金

其他 0.87% 7,714,200 7,714,200 0 7,714,200

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10名股东的情况（如

有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司股东李占明、李占强、李明强、李明卫四人为兄弟关系，已共同签署《一致行动协议》，

并且为公司的共同实际控制人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

李明卫 100,000,000 人民币普通股 100,000,000

李占明 25,000,000 人民币普通股 25,000,000

李占强 25,000,000 人民币普通股 25,000,000

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

李明强 25,000,000 人民币普通股 25,000,000

中国工商银行股份有限公司－中邮趋

势精选灵活配置混合型证券投资基金
15,999,338 人民币普通股 15,999,338

中国工商银行股份有限公司－华夏领

先股票型证券投资基金
7,714,200 人民币普通股 7,714,200

中国建设银行股份有限公司－华夏优

势增长混合型证券投资基金
6,518,100 人民币普通股 6,518,100

杨媛 6,058,310 人民币普通股 6,058,310

兴业银行股份有限公司－中邮战略新